
                                                                                                                             
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

 
 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - 

STATO CIVILE E LEVA 
 

 
Determina n° 75  del  3.11.2023  

 
 

Oggetto:   servizio di refezione scolastica a.s. 2023/2024: Impegno di spesa. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 06/11/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

VISTO in tema di competenza per l’adozione della    presente    determinazione   il      dispositivo   
del  decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
VISTO il PIAO 2023 -2025; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 27 in data  10 maggio 2023, con la quale 
sono state fornite le seguenti linee di indirizzo per  procedere all’affidamento dell’appalto di cui 
trattasi tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, in 
vigore fino al 30.06.2023; 
 
Premesso che  determinazione del servizio per l’attuazione del welfare n.20 in data 15.05.2023  è 
stato dato avvio a procedura di gara per la individuazione di un operatore economico al quale 
affidare la gestione dei seguenti servizi sociali e scolastici: gestione dell’asilo nido comunale “Bimbi 
graziosi”, ristorazione scolastica,  pre-post scuola, per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 
2025/2026. 
 
Visto che è risultata aggiudicataria dell’appalto la ditta Tweety’s House di Mallardo Giuseppina, 
con sede a  Novara in Via Verbano 231. 
 
Preso atto del contratto di appalto per la gestione del servizio in narrativa stipulato in data 
31.10.2023 rep.164 ad oggetto: “Contratto di appalto per la gestione del servizio di Asilo Nido 
“Bimbi Graziosi” ristorazione scolastica,  pre post scuola, per gli anni scolastici 2023/2024, 
2024/2025, 2025/2026” con il quale si concede alla ditta Tweety's House di Mallardo Giuseppina 
con sede in Novara via Verbano 231 la gestione dell’Asilo nido “Bimbi Graziosi” che prevede 
anche la gestione del servizio mensa e post scuola. 
 
 
Considerato che il servizio è attivo dal giorno 04.09.2023 e che occorre provvedere in merito per 
l’anno scolastico in corso. 
 



Ritenuto opportuno effettuare idoneo impegno di spesa  per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente 
PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) per le ragioni sopra indicate e salvo successive integrazioni in base al numero delle presenze, di 
prevedere a corrispettivo del servizio mensa una spesa complessiva presunta di euro  87.200,00  
e di impegnare somma di: 
 
- euro  31.741,00 per il periodo settembre/dicembre 2023 alla missione/programma/titolo/capitolo 
04.06.1.1416/1 del bilancio di previsione 2023 a favore della ditta Tweety's House di Mallardo 
Giuseppina con sede in Novara via Verbano 231. 
 
 -euro  55.459,00 per il periodo gennaio/giugno 2024 alla missione/programma/titolo/capitolo 
04.06.1.1416/1 del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio finanziario 2024 a favore della ditta 
Tweety's House di Mallardo Giuseppina con sede in Novara via Verbano 231. 
 

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                 Ivana  Barbaglia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 

Li, 03.11.2023 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           
                                                                                                Ivana  Barbaglia                                             


